М ИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ политики
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А 3
Кьпыл

а .

от лиг АРМ
№ т

О внесении изменений в приказ от 3 августа 2021 г. № 591

В соответствии с Положением о Министерстве труда и социальной
политики Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства
Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 3 августа 2021 г. № 591 «Об утверждении
Административного регламента Министерства труда и социальной политики
Республики Тыва по содействию самозанятости безработных граждан, включая
оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и
гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим
профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное образование по направлению органов службы занятости, в
единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в
качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо
крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой
помощи на подготовку документов для соответствующей государственной
регистрации» следующие изменения:

1) наименование приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента Министерства труда и

социальной политики Республики Тыва по содействию началу осуществления
предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание
гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,
признанным в установленном порядке безработными и прошедшим
профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное образование по направлению органов службы занятости, в
единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в
качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации
создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского
(фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве
налогоплательщика налога на профессиональный доход»;

2

2) пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Министерства

труда и социальной политики Республики Тыва по содействию началу
осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан,
включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке
безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке
безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим
дополнительное профессиональное образование по направлению органов
службы занятости, в единовременной финансовой помощи при
государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя,
государственной регистрации создаваемого юридического лица,
государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства,
постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на
профессиональный доход.»;

3)в Административном регламенте Министерства труда и социальной
политики Республики Тыва по предоставлению государственной услуги по
содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам,
признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,
признанным в установленном порядке безработными, прошедшим
профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное образование по направлению органов службы занятости,
единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в
качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо
крестьянского (фермерского хозяйства, а также единовременной финансовой
помощи на подготовку документов для соответствующей государственной
регистрации:

а) наименование Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«Административный регламент Министерства труда и социальной
политики Республики Тыва по содействию началу осуществления
предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание
гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,
признанным в установленном порядке безработными и прошедшим
профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное образование по направлению органов службы занятости, в
единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в
качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации
создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского
(фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве
налогоплательщика налога на профессиональный доход»;

б) раздел I изложить в следующей редакции:

3

«Административный регламент Министерства труда и социальной
политики Республики Тыва по содействию началу осуществления
предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание
гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,
признанным в установленном порядке безработными и прошедшим
профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное образование по направлению органов службы занятости, в
единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в
качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации
создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского
(фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве
налогоплательщика налога на профессиональный доход (далее -
государственная услуга) определяет сроки и последовательность
административных процедур (действий) при предоставлении Министерством
труда и социальной политики Республики Тыва государственной услуги по
содействию началу осуществления предпринимательской деятельности
безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в
установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в
установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное
обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по
направлению органов службы занятости, в единовременной финансовой
помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального
предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического
лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства,
постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на
профессиональный доход.»;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предметом регулирования государственной услуги является порядок

предоставления государственной услуги по содействию началу осуществления
предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание
гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,
признанным в установленном порядке безработными и прошедшим
профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное образование по направлению органов службы занятости, в
единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в
качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации
создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского
(фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве
налогоплательщика налога на профессиональный доход.»;

г) пункт 8 административного регламента изложить в следующей
редакции:

4

«8. Государственная услуга по содействию началу осуществления
предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание
гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,
признанным в установленном порядке безработными и прошедшим
профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное образование по направлению органов службы занятости, в
единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в
качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации
создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского
(фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве
налогоплательщика налога на профессиональный доход.»;

д) в пункте 44 цифры «44» заменить цифрами «43»;
е) пункт 18 подраздела 24 изложить в следующей редакции:
«45.1. Допускается осуществление административных процедур

действий), предусмотренных подпунктами 1 - 6, 14 - 16 пункта 45 настоящего
Административного регламента, по групповой форме предоставления
государственной услуги.».

2. Признать утратившим силу приказы:
от 29 декабря 2017 г. № 658 «О внесении изменений в Административный

регламент Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по
содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам,
признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,
признанным в установленном порядке безработными и прошедшим
профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное образование по направлению органов службы занятости,
единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в
качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо
крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой
помощи на подготовку документов для соответствующей государственной
регистрации»;

от 23 августа 2018 г. № 361 «О внесении изменений в Административный
регламент Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по
содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам,
признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,
признанным в установленном порядке безработными и прошедшим
профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное образование по направлению органов службы занятости,
единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в
качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо
крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой
помощи на подготовку документов для соответствующей государственной
регистрации».

5

3. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля
(Ооржак С-С.Ч.) направить настоящий приказ ответственным лицам через
систему электронного документооборота «Практика».

4. Разместить настоящий приказ на официальном интернет - портале
правовой информации (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа о авляю за собой.

/Л  )

Министр Э.Ф. Сандан

http://www.pravo.gov.ru